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Kt \ l.\DI KOIIt NAL I PRIZRE\lT. (nc \azhdim "Aulorircti Konrraktues'). ne njdrcn ane:

,l hc

ARHIKO.I\G Sll.P.K., B. Diellit. Z. Lindjes All/13, Prishtine, (nc razhdinr "Ofruesi i ShErbimevc"l. ne arrcn
tictdr. jand pajtuar te lidhin njd kontrate publike p€r ShErbimer n€ I ijim:

llartinrr i projektevc 16 ndr-rshme pEr otjcktet shkollore -pir nelojat e DKA Prizren me nulnarr idcntillkues
622-2{- l86l -2-2- I

\cui I l,Indr

l.l t.cnda e kesaj kontrate publike komiz€ 6shte qe tE thenreloj kushter. duke pErfshiri gminret per njdsi dhc
rrr.!Ltilal c implementimit pEr kryerjen e sherhimeve na vijim:

llnrtinri i projekteve tG ndryshme p€r objektct shkollore -pdr nevojat e DKA Prizren

\/. Gtupi

Hartimi i projekte\e t€ ndryshnrc p€r objektet shkollore -pir nevojat e DKA
Prizrcn

1.2 Kontrata publike komize do te inrplemenlohlt me "vendosjen e porosivd' apo thinje. P.sh. Kurdo qC .\uloritcti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i p€rtihir€ ne kete ko trate. tenton te blejd anikuj nE bazE tc
kJsaj kontrate publike komiz€, duhel qe td d€rgoj€ "porosin€" tek Ofrucsi i sherbimeve, duke specifikuar listel e

shErbinlele qe duhet te performophen me sasite c tyre pgrkat0se.

1.3 SasitE e rler€suara. tE pErcaktuara nd Pjcsen C. Lista e qmimit, jand vetem sasi indikative. r\utoriteti(ct)
Kontraktucs ipermendur nC N'.eninl.l eshte oant) i1e det)ruar te perdore/in kete marreleshje komizai sa hert qir t.'
prokuroj nd sherbimet e p€rmendura n€ I . L

I -.1 K()nlra{a hrnc n- lirqi me I l. I l. 102.1 dhc perlundon t)c dirlin 10. I l. l0li

\cni I Koha e pdrfundimit

I I \lirti kohor pLr krrcil,: Lc shtrbirrcrc d,, ll icla ditc nga kohr.'lEshinrit ti urdhtr bl!'rics rqa anir c
\rrr(,rirct;t KiJnr(lltuL.

I I \ c'ndi i krlcrie,.i shcrbinr*c do tJjctir IKonruna e Prizrcnit

\eni .l ( minri

.l.l (nrimcr njesi tC sherbinleve janat paraqitur nE C)fenin Financiare, t.ista e Cminit c' paraqitur nga Ofruesr r

Sha'rbinlcve.

\ lcra t.rralc'indikrtire .'kontratas ishte 521.i0 € (peslqind e njEzet c njt curo c pcsidhjetE cent)\ €shti cmimi a

pcshu{r me te cilin 6shtd bdr[ \ler6simi i ofertave ndirsn



Konlrata do tt lidhe dhc do tE realizohet sipas gmim$e pOr nj€si (a ofruara nga ()l- dhe lotali i kttlre
qmintere per njisi tshtt 2,569.80 f (dr mijd e pc$eqind e giashtodhjet6 c n6nt euro e tetEdhjete cenr. qnrim
pEr njisi)

\ ltra e parrshikuar e kon(rat6s parr l2 nruaj !shtai 100,00.{)0 ( (natntoqind mijE curo).

3.1 ('mimi i permendur n€ Nenin i.i me sipdr duhel tejctt c vetmja pagesE qe Auloriteti Kontrakrues i ka borxh
Oliuesit te ShErbinreve sipas kontrat0s publikc korniztt.

i.-l Cnrimet e njesive do te jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve pcr porosite e vendosura nen kere
kontrate publike komize.

l.{ Pagesat do t€ behen ne pdrputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te Veqanta te Kontrates.

\eni { Rendi i p6rpar6sis6 sd dokumentere td kontratds

-1. I Kontrata perbithet nga dokumcnl!'t ne \ ijim:

(a) Kontrata Publike Kornize;
(b) Kushlct e Veqanta tC Kontratils:
(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates:
(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve. dukc pErfshirii Specilikimet l'eknike:
(e) Ofena financiare ([.ista e Cmime\e)i
(0 Urdh€r blerja;
(e) [sheno Cilo ilispozl@ qetet fl dosj,s se tenderit].

-1.1 l)okumcntet e ndryshme qe e perbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojne njera tjctr€n; dhe ne raste te
paqartcsist ose diverglences, ato duhct t€ lexohen sipas rendit te perpar€sise ne t€ cilin.jan€ dhEn€ m€ sip€r.

\cni 5 Komunikimct

5.1 Td giitha komunikimet me shkrinr qe kand te b€jne me ketd Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues. nga
njira anE dhe Ofruesit te ShErbimeve nga ana tjeti:r duhet te cekin titullin e Kontrates dhe nunrrin e saj tE

identifikimit dhe duhet te bdhen me shkrinr. Komunikatat duhet te ddrgohen me poste, mcsazh. telefaks. lhks.

email ose te dorezohen personalisht.

5.2 \€sc pcrsoni qe dcrgon komunikaten kerkon \enetinr td pranimit tii saj. ai duhet ta thote kete ne komunikatijn e
rij. Sa herl qd ka al'at te fundit piir praninrin e komunikates me shkrim. dErguesi duhet te kerkoje \enetim t€
praninrit te komunikar€s se tij. Ne te gjirha raster, d€rguesi duhet r'i mane tC gjitha masar e nevojshme per te
ciguruar pranimin e komunikimit ti tij.

5.-i Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftirni. pClqinri. miratimi, cenifikate. ose rendimi, pdneq
Datse specilikohet ndr!she ne njoftinrin e till€, pelqim. miratim. certifikate apo rendim do tEjetc ne formE te shkruar
dhc'ljalEt "njolloj". "venetoje". "miratoj" osc"rendos€ "do tt shenohcn nE pErputhjc me rrcthanat. \donjd miratinr.
paitinr. certitikate osc vendirni i tille nuk duhd te mbahet apo \onohr-t pa ars)'e.

5.-l Kio konrrate eshte pErgatitur nE giuhet 1 ne tri origjinale, dt origjinale p6r Autoritetin Kontraktues dhe nje
origjinal pdr Ofruesin e ShErbimeve.

1 r,:rh, Jo rc (tc {tlrhr c Nrdorur ng.r ana.'t.nd('nr\rirl r{ kcl. rcnJcr



PEr' \utr)r'itetin Kontraktuc\
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\ ula:

Pir Ofrucsin c Shdrhimcr c

Em ri: Skender Cakaj
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KVK ne vUim do te plotdsojnd dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do td
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Perglithshme td AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates nA KPK
Kontratas

Pershkrimi
nenit

r Nr Nen it

Perfundimi i

6rbrmeve

Frllimr dhe

tisja
zbatueshem
dhe gluha

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

Demet
liku iduara

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do td zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratas. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtine.

22 Gjuha e pdrdorur do te jete giuha Shqipe.

61
te kontrates.

64 Data e Pedundrmlt eshte
fuqi t6 kontratds

12 muaj kalendarik nga data e hyrjes

65 Vendi i kryerjes sd sherbimeve 6shle territori i Komunes se Prizrenit

12.3 Mbikqyros i drejtperdreite i menaxherit t6 projektit do td jete ;

Luljeta Veselaj Gutaj Oreitoreshe nE DASH

Menaxheri i Projektit 6sht6 Veron Aliu IDA nA DASH

13.1 Norma e demeve td likuiduara eshte 0.25'%' e Qmimit final t€
Kontrates ne dit6.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten ashte

10%: te gmimit final te kontrates

Shume e Sigurise sd Ekzekutimit eshte 10rlo i vler€s se kontrat€s
me vlefshmdri prei 13 muai kalendarik.

e

4
Siguria
ekzekutimit

e

t
Sigurimi qd do
te merret nga
ofruesi i

sherbimeve

I t S t ' Rreziqet dhe mbulimi nga sagurimi do te jene

a) Pergjegjesia e Pales se Trete lsheno sf,umdnJ
b) Pergjegjesia ndaj punedhdnesit dhe kompensimr

pundtoreve [sheno shumen]
c) Pergjegjesia profesionale fsheno shumen]
d) Humbla ose demtrmr ipalisjeve dhe pronds

Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues pdr sherbimet e
kryera vetdm ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteh kontraktues

1 16 1
eParimet

perglithshme
te pagesds

,rl"Kontrollr
Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoritetr

21

Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshrc dy dit pas ninshkrim it



Kualitetit kontraktues do td jene sr ne vUimr Ishdno]

Periudha Garantuese e Defekteve eshrc [shdno daten]

202 \+ni.l2 Jl.lli{lrtdor-i hejna r. giilha parp.j.[ill parti zgiidhurne mcn)rC miqd5,)r(
. te Aiilllir rnoinlirrr(tc\hrcl qe rrlunJ tJ ndodhirr nJirnljet rlrc. Sapo lC shfilqct ndo,rit

nlfsnrrnir!cshic. l,rlLt do ra li!nrjrc,ini njtra f.ietrcn m!'shkrim per poziten c llrc nc

i mfsnrurrd!cshje dhL, n,Jr ndoni6 zgiidhjc qe ala konsidcro.inli:e lshte e mundshnrc. Ndr.
icilaJo Pul. c shch tt dohishrrc. p lut do lt tokohen dhc tt mundoh!-n ta zgjidhin

Zgltdh1a
miqesore e
mosmarreves
hjes

Zgjidhla e
mosmarrdves
hles me
procedure
g,yqesore

Il mantt\cshien.Paludoteiptrgligiclkerl.s!\ptrzgjidhiunliqesorebrcndirljdilcill
kdrkc:ts. ['errudha maksinralc qt iepet ICr iLrriticn c kcsti zgjidhjcjc do rc.ific i0
nBa lillinri i procldurij. litsr pcrpi!'kia p.r lt arritur zgjidhjc miqE:ore deshton osc

p

.li
Pala dtshto ll pcrgjigiet nrc koht nda, kfrkcsare ptr zgiidhje. ti dljd paldt do lt
It lira le \a/hdojne nt tiucn c urdhshm!' te procedures se zgiidhjcs sc

mare\ !'shjes dukc !' lajmdruir tjiilrijn

I N-esc nuk mund tI arrihet zgjidhjt'brenda 30 ditesh nga lillimi i procedurds miqesorc
zgiidhjc tE mosmarreveshjes. secila pald mund le kerkoje:

osc vendim nga gjyqi:

kurdo qe palct pajtohcn rendim arbitrimi n€ pajtim me KvK.

2l'arir ndnshkrinrit te konlratcs palat duhet tc \endosin per m€nlren c zgiidhjci sc

smari\ cshjes. gi) kata apo arbitrimi.

ni {2 .l l. I I'}.rli't do l'i bejne le gjitha l-+rpjekjcl per le zgiidhur n€ miJn} re miqe sorc

ra giirha rDosmani't cshjer qt tuund te ndodhin ndermjct llrc. Sapo te shfaqet ndonja
mani.j\.shj!-. Palijr do ta lajmiJrojnt nj€ra ljctrCn nre shkrim pdr porili.rn c qre ni
marrij\eshic dhc pijr ndonje./gjidhjc qd {h konsiderojnf sc eshte e nrundshnrc. Nasu

Palatc shch li dobishnr!'. pulcl do tt trkohen dhc lt mundohcn ta zgjidhin
niarrE\cshjen. Pnlx do li i pL'rgiigist kirkcscs pdr zgiidhjc nriqesore hrcnda l5 dittrh
ktrlcsts. Periudhi maksinralc qL. jcpcr pcr arriljcn c kesaj zgiidhjejr' do t{ jeti l0
nga tillinri i proccdurts. Nesc piJrpjekju por ta anitur zgjidhjc miq€sorc deshton or(

n1

nt

di

I

.l

nt

a)

b)

l'0ll dtshkm l[ ptrgiigiet rnc Loht ndlj l'arLcsn\c par lgjidhic. la'd)i0 palet do tc
tt lira te \ a/hdo-ine nt lultr) . a(llrshnl. tt proc!'dures s.r zgiidhjes s.

llt arrJr cshjes duke c lajmeru:lr ti!lrtn

I Ncsc nuk mund tc arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesors
zgiidlte ld mosmarreveshjes. sccila pale mund tij kerkoje:

ose vendim nga gj)qi:

kurdo qe palet pajlohen r endim arbitrini n€ pajtim mc KVK.

2 Para ndnshkrinit tc konlrales palat duher le vcndosin prjr mEnyren c z8iidhjcs sc

arrf \ cshjes. gi) kala opo arbitrimi

1.1

- 211
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Kt Vt-\DI KOML NAL I PRIZRE\lT. llemzi Adenraj. -20110(). PRIZREN

Zr rtari pErgieglcs i prokurimit:

Nr i Prokurim it: 622-21-1 861 -2-2-l

( )l'll I{.-\TOR E KO\O}ll K:

l:rnri i kompanisE dhe adresa e plote: ARHIKO.ING SH.P.K.. B. Diellit, Z. Lindjes Al l/13, l0 000. Prishtine.
Kosor'€

l'.-mai I : arhiko.ing@gmail.com

I)crsoni kontaktucs: Skender Cakaj

I clelorri: 0{{/l660{8

Faxi:

Nunrri tlskal: 8l 20562JJ

(; r'up i operltori\ r ckononrik (rrtse aplikr)huI r

2866 Fcrmulafl idorezrnrt te tenderit



FoRMTILAR I'ER DOREZI}II\ E TE\I)ERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

\unr€r tit I'rokurimit: 622-21-1116l -2-2-l

Titulli i kontratcs: Hartimi i projekte\e tE ndrl'shmt pEr objektet shkollore -per ne\ojat c

DKA Prizren

Si pergiigje ndaj letr'€s suaj te fteses pcr te tenderuar pcr kontratEn e mesipijrme. nc, te poshte

ndnshkruarit. deklarojrn€ qd:

i l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dos.ies se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

, sai nE teresi. pa rezervim ose kufizim.

j 2. Ne otiojnre ri dorezojme, nii pajtinl rne kushtet e dosjes s0 tcnderit dhe alatct kohore te paraqitura.
pfl rcTL'ra ar apo ktrlizirn

I Hartinri i projekte\e ti ndrYshme per objektct shkollore -pcr nerojat e DKA Prizrcn

J. Qrnirni total i tenderit eshte:

521.50 EL R

Dhe ni fjalE Ishino gmimin e tenderit ne fiole Ewol

{. K) tendcr eshte valid p€r nj€ periudhc prcj ose nruaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim ta'

tenderev('.

5. NEse tc'nderijonc pranohet. ne marrirn persipgr te sigurojrna' nje siguri tLl ekzekutimit para
I nenshkrim it tat kontrates

6. Ne e bdjrnd kcte kerkese. per ket€ te'ndcr [sheno nu ril e Piesis. n€se upli,tr.,llcr] si panner ne

konsorcium re udhEhequr nga fshtno cmrin e udheheqesirl. Nc konfirmo-imi qE nuk jemi duke
tenderuar pcr tii njejten kontrate mc ndonje lbrmular tjeter. Konfirmojnrc, si panner ne konsorcium. se

te &lithe panncret, bashkErisht dhc veg c vcA, jane te d!'t)'ruar me ligj pdr realizim te kontrates; se

partneri kryesor Eshte i autorizuar td obligoj€ dhe te marre udhezime p€r'secilin anetar dhe ne emer tat

sccilit anetar qc rcalizirni i kontrates. duke ptrfshirE edhe pagesat. esht[ pergiegiEsia e pannerit
kryesor. dhe sr' tii gjithg partneret nat ndgrmarrjen e perhashkitt/konsorcium jane te obliguar Ie mhetcn
n€ ndemlarr.icn c perbashkgt konsorciunr giate tgrd pcriudhes se rcalizirnit lij kontrates.

7. Ne do ta infonnojme Autolitetin kontraktues nrerrjEhcri nesr' ka ndonj! rrdry shinr ne rrethanal c

rncsipernrc rle cila'ndo taze giat"x implerrentimit te konlriltits. Giithashtu ne e dinr€ dhe pranojme qi (at

u-iitha intirrnratat e pasakta os!'jo tat plola tit cilat.icl!'n nrc qitllinr ne k.xte konkun im. mund tit k!'nit si

lczultat pirjashtinrin tone nga kjo Jltc nr.ra kontrltat tjcrr ta llnancuara nea BKK

8. fheksoini qit Autoriteri kontra[tucs nuk a'shte i obliuuar rc Yazhdoj( rnr.'k.'tt ttes€ dhe qii.'

BOO FornruJari rdorezrnrt te tenderit 3



w o
lepubliko e Kosoves

Dr o Komunole e Arsimil
Hortimi i ro eldeve ideore dhe k esore er nderlim, renovim dhe le olizim

I 2 3 4

t..lr Pershl(nm rsherblmrl A Njesio Sosio
Tololi (me

TVSHJ €

CnTimi i peshuor
pdr kotegorine A=

50% e totolit.

A

Arkilekiuro - hortimi i projketil I 300€ 1.50 € ,/
2 Sloliko - horlimi i projketil I 0.20 € 0.10 € J
3 lnstolimet e ujesjellesil dhe konolizimit - horiimi i projketii I 0.20 € 0.l0 € ,./

lnsiolimel e elekkike- hortimi ipiojketit I 0.20 € 0.t0 €

5 lnslolimel mokinerike - horlimi iprojkelit 0.20 € 0.t0 € ,/

TOTATI A 3.80 € r.r0 € .g

Nr Pdrshkrimi i sherbimit "B" Njesio Sosio
Totoli (me

IVSH ) €

Qmimi i peshuor
per kotegorine B=

3C% e iotolil.

B

Mqljel gieodezike hortimi i projketit I 3.00 € 0.90 € ,/

/ Shpimet Gjeomekonike - eloboroli - llog.pei Im' me te gjitho
fozol

l 55.00 € r 6.50 €

E lncizimi delol I objekleve ekzisluese me le gjilho fqzol I 3.00 € 0.90 €

9 Hortirni lprojektii renovues me le gjitho lozoi I 3.00 € 0.r0 € v
TOTATI B 64.00 € I9.20 € ,{/



Nr
,c

Sosio
Tololi (me

TVSH) €

Cmimi i peshuor
pdr kotegorine C=

20% e tololit.

c

Horlimi lproieklit per porqe. fusho rekreciive iefrene !porlive
oborre. rrethoio, etj me le glrlho toTot e nev 5hrtle

Dokumenlocioni I nevolshem/ I kerkuor, per legolizimin e
objekieve Arrimore, e kon]pleluor me ie gjilho lszol e
poshleshenuoro:

2. Kopjo e plonii dhe ceditikolo e pronesisd lo me re vjeldr se gto5hle
muoj. Nase pronori I nderlimil po leje nuk esh16 I regiishuor si pionor I

porceles. duhet le dorozoje dokunrentocicn n per ie ddshmuor ld
drejlen pronesore.

3. Iri (3) kopje,izjke dhe nje kopje digiitole, ne formol PDF dhe DWG le
moljeve gjeodezike (skicove, tologrofive qd prerontojnd du!el per 16

gjitho fosodot).

n Parshkrimj teknik I delojuor, I pergotitur ngo profesionisli. qd i perfshin
te giilho detolel per koh€n, siperloqen tozhilelin. dimensionel dhe
lunkronrn e ndedrrnit.

5. Roporti siobiljtetil td slruklurod sd nderlmii te pergotil,Jr ngo
inxhinieri, qe duhet le perfshijd perfundlmin prolerionol per 5igr.Jr nd dhe
stobililelin e nderlirnil po leje.

komplet

6. Roporfi r rnslohmeve te ujdsjelEsil dhe kono|rnll ld pdrgolilur ngo
inxhinieri, qE duhel tE duhel te perfrhije perfundimin profesionolper
sigurine dhe funksionoliletin e inslolimeve perkotdse.

7. Ropodi i inslolimeve elektrike te pergotitLr ngo inxhinieri. qe duhel l€
p€rfshrje perfundrmin prolesionol per sigurind dhe f,Jnkrionollelrn e
inslolimeve perkoldse.

Roporl r inslolimeve te moklnerise te pdrgot lur ngo inxhinlen qe
duhel ld perfshije perfundimin prolesionolpdr sigurine dhe
tunkiondliteiin e instolimeve pdrkotdse.

9. Eloboroti p6r mbroiiie ngo aoni i p6rgotilur ngo profesionisii I

licencuor-

I0 Dokumentocionr r komponise proiekluese qd ko pdrgorilur kdlo
roporle.

2.00 € 040€

lt 2.500.00 € 500.00 €

TOTATI C 250200€ 500.40 €

REKAPITULIMI Qmimi me TVSH p6r njdsi Qmimi i

pesh uor
TOTALI A 3.80

3 TOTALI B 64 00

C TOTALI C 2502.O0

TOTAI. I 2569.80

t.90

19.20

500.40

52 r .50

V6rejlie:
l. Te fozo e A*llektLrrer, mund le ke*ohel edhe enlerier opo eksleier ipjesenshem perobjeklel !hkollore
2. Te foro e Slotikes. mund te kerkohel te llogoilel ndonie elementjoshlo obieklir le shkolle!
3 Te torc e lnrlolimeve le ujesjellesil dhe konoliarhil nund le kerkohel prqektimi idelil joshlo shkolles (qe eshle ne tovor te shkolie, dhe te ngjojshrne
4. Te ,ozo e lnslolimeve elektnke mund le terkohel edhe projekl mii insiolimeve le koollove LAN. lT W. etl
5 Te foro e lnstolimeve mokinenke mund le kekohel edhe proleklimr itislernit le venlllinlil klmolrrm]i ell.
6- Eloboroi - proieHr ekzekuiue5. me te girlho tozooi. pLr.3hei ripos rio.dorde/e-normove dhe l,gleve le nder! m,l ne fuq,.
7. Eloboron duhet le punohel dhe le dorezole ne 4 kopte ie fo.re dhe I kople ne CD lelekiro. ke) ne lornol n PDF DWG o5e PLN

j
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Kompania: Arhiko.lNG SH.P.K

Drejtori: Skender Cakaj

I/E Autorizuar: Gdzim Sylaj

Ldnda:

Data'. 08.tr.2024

Kompania Arhiko .ING SH.P.K me numer te biznesit: 812056233 me seli n€ Prishtin€ dhe

pronar z. Skender Cakaj, me an6 t€ k€saj deklarate,

jep autorizim te plot€ z.G€zim Sylaj me numdr personal:1014652252

qd n€ emdr t€ kompanisE td nEnshkruaj kontraten:

Emri i Tenderit: Hartimi i projekteve td ndryshme p€r objektet shkollore -per nevojat e

DKA Prizren

Numri i Prokurimit: 622-24-1861-2-2-l

Emri i Autoritetit Kontraktues: KUVENDI KOMI-INAL I PRIZRENIT

V€retje: Ky autorizim vlene vet6m p€r proceduren e lart€cekur.

Arhiko.ing SH.P.K.

,ING

Autorizim p€r n€nshkrimin e kontrates

SH.P,K



s5 E,LSIG
I(ompania e Sigurimeve Sh.A./Insurarce Company J-S.C

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

P6T KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri I 'Autoritetit Kontr"aktues" )

Nd em6r tC Arhlko .lNG SH.P.K,
(emri dhe adresa e "Operatorl Ekonomik,, dhe nr. i biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aKivitetit tE prokurimit: Hartiml I proiskt€ve t€ ndryshme per objektet shkollore -pdr nevoJat e
Dl(A Prizren
Nr. prokurimit: 622 -2 4-L86L-2 -2-L, Nr. brendshem: 622-2 4-O2O -2-Z-L

Garanclon me kerkes6 td par6

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet p€r te dorezuar njd siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes se tenderit me num€r t€ prokurimit te lartecekur te ddrguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi ddshiron td depozitoi garancine n6 shumen e saktesuar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase iemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6te garanci.
Andai me kete konfirmojm6 se jemi garantues dhe pergjegjds para jush, ne emer td operatorit ekonomjk, deri n6
nje shum€ totale: 1o,0oo.oo€ zotohemi tc ju paguajme, qe me kdrkesen tuaj te pard me shkrim ne t6 cilen
deklarohet mospdrputhja e njerit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baz€i td ddshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qE te ekzekutojd kontratene e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6me
substanciale dhe/ose shpenzime te medha pdr mbylljen e kontrates n6 fjale, dhe;

b. operatori ekonomik ka deshtuar qd td ekzekutoje kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i sa.j kane mbet pa
u paguar shumE pun6tora!, nenkontraktord dhe/ose furnizues td materialeve.

Data ldshimit; 07 .7L.2024
Nenshkrimi dhe vula e gardntuesit

Pagesa nd shumen e limituar prej 1o,ooo'oo€ siq dshtd lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni
a6yet ose shkaqet e kerkesds tuaj, apo per shumen e specifikuar k6tu.

Kjo siguri vlene 395 dite kalendarike prej 08,11.2024 deri m6 OA.12,2025

Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit te Garancionit, Sigu ruesit/ca ra ntuesit i kalon e drejta pEr ta
rimbursuar nga i siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar perfituesit, me te gjitha te drejtat dh; mjetet ligiore deri
ne pdrmbushjen e teresishme te detyrlmeve.

Ky a ran onin het negullave unlforme pdr ga.ancione (tJRDG), botim 2010, pubflkiml ICC Nr. 758

//
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KS" ELSIG'Sh.a Prishtine, Adrosa: Rr 'Tring6 tsmajti"-nr,3 Tel: +eg3 19; 36 22, 112: Fax: +393 (O) 38 221 .t1S, E-mait: ofiics@ksetsig.com

Gjithcka q€ duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit

Pjesd perberese e Polices me Nr. 133245
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gr E,LSIG Gjithcka q€ duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./lnsurance Company J.S.C.

ilillil !illtIIt!ilf{onpenie € sigurftBv€ ELSIG sh.a, Prishl,ne, Adr€sa; Rr 'Tdnli ls,najlf-ff,1g,
Tel: +3a3 (0) 3a 221 112: Far: +38:) (0) 38 221 115, e{ail: dfico@ksolsig.coft

polrcE pER srcuRll"uN E GARANcTSE sE EKZEKUTTMTT rE rorurnarEs

Nr. Polices: 733245

Kontraktuesi
Ldnda e Garancisd

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kesaj Police td sigurimit
jan6l

1. Mbashtetur ne kete Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
parsipEr qd td plotdsoje Cdo detyrim kontraktori icili eshte i

garantuar me ket6 police.

2. Perfituesi e ka tC drejt€n t'i dreitohet Siguruesit / Garantuesit p6r
marrjen e d6mshpCrbllmlt deri nC shumen e garantuar, vet€m kur
detyrlmet kontraktuale nuk plotesohen per fai tE td Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontrates.

3. Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesivcarantuesit
i lind e drejta qd t'i drejtohet tE SiguruarivKontraktueslt, me td
gjitha mjetet ligjore, per te ber6 rimbursimin e shpenzimeve tE
kryera nE funksion tE plotesimit te detyrimeve ndaj perfltuesit
(cedimi ite drejtave nga Pgrfituesi tE siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim eshte lidhur sipas Kushteve te pargjithshme t€ Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit td kontratEs td cilat jan6 pjesd
perbdrese e kesaj Police.

5, Pdr polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesE perberese e
k6saj police €sht6 kontrata e ekzekutimit td puneve nd6rmjet
autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (td
Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur nA mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e lEne peng)

Emri Arhiko .lNG SH.P,K

Pdrfaqdsuar nga skender Cakaj
Adresa Prishtine, , B.Diellit Z.Lindjes All/13
Nr i Biznesit 81205 6233
Telefoni 044r66048

P6rfituesi
Emri KUVENDI KO14UNAL I PRIZRENIT

Adresa Prizaen

Emri Elsiq

Banka
Garantuesit

NLB

Mbulueshmiria e Polices
shuma siquruar 10.000.00

Siqurimit
08.11.2024 - 08,12.2025

)"94.79
Tvsh 35,06
Primi Bruto 229.A6
Data e Eshimit 07,11.2024 15:53

Aktiviteti Fkonofiik:
Hartimi i projekteve ti ndryshme per objektet shkollore -p4r
nevojat e DKA Prizren

Me nenshkrlmln e kdsaj kontrate paitohem qi Kompanla e Sigurlmit ti ruai td dh6nat e mia personale / te dh6nat e
biznesit, tA cilat do td pardoren nga l(ompania pEr qellime statistikore, hulumtim/raportim ni Regjistrin Kreditor te
Kosovas si dhe transferim tek ni6 pale e tret6 me qilllm td trajtlmlt te demeve,

Me ndnshkrimin e k6saj police td sigurimit, nenkuptohet se un6 isiguruari me vullnet td lird, te barabartd dhe me
mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

9ELSIG

AES,G

cEc

Kompania e Sigurimeve Elsig PErfaq6s ite siguruarit

Garantuesi
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